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آیتالله العظمی نوری همدانی:

اداره مساجد باید در دست مردم باشد

آیتالله العظمی نوری همدانی گفت: بنده معتقدم مسجد باید توسط خود مردم اداره شود نه فلان تشکیلات؛

آیت الله العظمی نوری همدانی گفت: بنده معتقدم مسجد باید توسط خود مردم اداره شود نه فلان تشکيلات؛ اگر هم تشکيلاتی
راه افتاد، در حد هماهنگی باشد نه اینکه دخالت در تمام امور مسجد کند، کار باید دست مردم باشد، در طول تاریخ هم چنين بوده

است.

آیت الله العظمی نوری همدانيبه گزارش ایکنا، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی آیت الله نوری همدانی، آیت الله العظمی نوری
همدانی، مرجع تقليد شيعيان در دیدار عده ای از ائمه جماعات، به مناسبت روز مسجد در مشهد مقدس گفت: این روزها دل چند
ميليارد مسلمان برای مسجدالاقصی می تپد، اميد است سردمداران کشورهای اسلامی از این وضع موجود خارج شده و برای

آزادی قدس عزیز تلاش کنند و إن شاءالله با محو رژیم صهيونيستی این اصل محقق شود.

این مرجع تقليد، نقش مسجد از صدر اسلام تا امروز را نقش محوری در اداره جامعه و تصميم گيری ها دانست و افزود: باید جایگاه
مسجد به عنوان مرکز مهم دینی و سياسی حفظ شود و امام جماعت به عنوان محور مسجد وظيفه سنگينی دارد، اگر امام
مسجد مسائل روز را درک نکند، تحليل مناسب نداشته باشد و از حيث اخلاق و تواضع کمرنگ باشد نمی تواند اثر مطلوب داشته

باشد.

ایشان ادامه داد: ما معتقدیم مسجد هنوز مهم ترین مرکز اسلامی و دینی و فرهنگی و سياسی است اما چرا بعضی از مساجد
وضعيت مناسب ندارند، باید آسيب شناسی شود. ما مساجد و امام جماعت موفق کم نداریم که در جذب همه اقشار خصوصاً

جوانان موفق هستند و به اهالی منطقه خود اشراف دارند ولی در بعضی مساجد هم وضع، مطلوب نيست.

وی تصریح کرد: در باب امامت جماعت و عرصه های دیگر نمی گویم جوان ها نباشند بلکه معتقد به کادرسازی در تمام عرصه ها از
جمله مسجدداری و عرصه تبليغ هستيم ولی اين به آن معنی نيست که بعضی از محترمين ائمه جماعات که سنی از آن ها
گذشته و مردم با آن ها پيوند دارند و قبولشان دارند و توانایی کار هم دارند به بهانه سن و سال و پيری کنار زد، حتی بعضی از
ائمه جماعات که مسن هستند می توان در کنارشان برای امور اجتماعی مسجد که توانايی ندارند فرد جوانی قرار داد و در آینده

جایگزین همراه با تجربه باشند.

وی ادامه داد: اما متأسفانه خبر می رسد و به ما مراجعه هم می شود که مرکز رسيدگی امور مساجد در بعضی از موارد خوب
عمل نمی کند و احترام حضرات ائمه جماعات را نگه نمی دارد. اگر هم بناست به جهات موجه امامی را کنار گذاشت با احترام
باشد و یا در مواردی مراجعه می شود که فلان مسجد مهم را در اختيار یک مسئول قرار می دهند و او هم به خاطر اشتغال برای

خودش نائب می گذارد و برای اینکه پایگاهی داشته باشد گاهی برای نماز خودش می رود که این مسائل باید حل شود.

استاد درس خارج حوزه بيان کرد: امروز در حوزه ، فضلای خوبی هستند و توانایی اداره مسجد که یکی از کارهای اصلی طلاب
است ، وجود دارد و این حرف قابل اعتنا نيست که کسی به خاطر عملکرد ناموفق خود حوزه را متهم کند که نتوانسته امام

جماعت تربيت کند.

این مرجع تقليد اظهار کرد: ما می گویيم جهاد تبيين، حالا این جهاد تبيين در عرصه های مختلف پاسخ به شبهات دینی و مذهبی
و سياسی در کجا باید باشد بهتر از مسجد؟ و بنده معتقدم مسجد باید توسط خود مردم اداره شود نه فلان تشکيلات و اگر هم
تشکيلاتی راه افتاد، در حد هماهنگی باشد نه اینکه در تمام امور مسجد دخالت کند، کار باید دست مردم باشد، در طول تاریخ

هم چنين بوده است.

وی افزود: البته ما قدردان همه خدمتگزاران به مردم و انقلاب هستيم و برای موفقيتشان دعا می کنيم، امروز در نظام اسلامی و
این انقلاب بزرگ که امام راحل(ره) برای آن زحمت کشيد بايد توجه به در صحنه نگه داشتن مردم داشت و معتقد باشيم اصل
مردم هستند، لذا دیدیم رهبر معظم انقلاب که خدا ایشان را حفظ کند در این انتخابات اخير به موضوع مردم تأکيد داشتند و بعد از
اين هم همه باید به انتخاب مردم احترام بگذارند به رئيس جمهور و دولت کمک کنند تا إن شاء الله موفق باشند و دندان طمعه

دشمنان ملت کنده شود.
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آیت الله نوری همدانی تصریح کرد: باید وحدت و همدلی در جامعه باشد، از مباحث اختلافی پرهيز شود، إن شاء الله خدا کمک
کند و توفيق دهد سرباز خوبی برای امام زمان(عج) باشيم و قلب حضرت از ما راضی باشد.
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